



DET KONGELIGE LANDBRUKS- OG MATDEPARTEMENT

Stiftelsen Norsk Mat
Postboks 1344 Vika
0113 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

14/910-56

. februar 2023

Tilskudd til Stiftelsen Norsk Mat for budsjettåret 2023

Tilskudd til Stiftelsen Norsk Mat for budsjettåret 2023 er fastsatt til 66 mill. kroner, jf. Prop 1S (2022-2023) fra Landbruks- og matdepartementet og Stortingets budsjettvedtak.

I tråd med vedtektene for Stiftelsen Norsk Mat, er stiftelsens formål å styrke konkurranseevnen til norsk matproduksjon gjennom å arbeide med kvalitetssystemer og kompetanse og derigjennom synliggjøring av konkurransefortrinn og opprinnelse overfor forbruker og marked. Tilskuddet til Stiftelsen er et bidrag til at stiftelsens formål kan nås.

Føringer for tilskuddet for budsjettåret 2023

Det legges til grunn at midlene anvendes og forvaltes i tråd med føringer i Prop. 120 S (2021-2022) Jordbruksoppgjøret og Prop. 1S (2022-2023) for budsjettåret 2023 og Stortingets behandling av disse.

Tilskuddet skal benyttes til følgende oppgaver:

- Forvalte og videreutvikle Kvalitetssystemet i landbruket (KSL)
- Forvalte og videreutvikle merkeordningene Nytt Norge og Beskyttede betegnelser slik at disse opprettholder sin posisjon som sentrale merkeordninger på området
- Forvalte merkeordningen Spesialitet
- Drive forbrukerrettet informasjonsarbeid om økologisk mat
- Følge opp godkjenningsordningen for Inn på tunet og tilhørende nettsider
- Videreutvikle lokalmat.no
- Videreføre tilbudet om markedstjenester for lokalmatprodusenter
- Måle omsetningstall for lokalmat- og drikke i alle salgskanaler

Tilskuddet skal benyttes til tiltak som fremmer varer og tjenester som ikke er omfattet av EØS-avtalen. Det vil si varer som er oppført i Tolltariffen kapittel 1-24 med unntak av varer som er oppført i protokoll 3, og tjenester som er uatskillelig knyttet til slike varer.

Postadresse
Postboks 8007 Dep
0030 Oslo
postmottak@lmd.dep.no

Kontoradresse
Teatergata 9
www.lmd.dep.no

Telefon*
22 24 90 90
Org.nr.
972 417 874

Avdeling
Landbrukspolitisk
avdeling

Saksbehandler
Kristin Orlund
22 24 93 42

Arbeidet med å videreutvikle KSL og å øke revisjonsfrekvensen skal prioriteres innenfor tildelingen. Regjeringen vil fortsette innsatsen for å utvikle Norge som en matnasjon. Det forventes at Norsk mat bidrar til dette arbeidet.

Nærmere om de ulike oppgavene tilskuddet gis til

Kvalitetssystem i landbruket (KSL).

De siste årenes innsats med fornyelse av KSL må følges opp i tråd med de mål og ambisjoner Norsk Mat har for et troverdig og robust kvalitetssystem med høy legitimitet. Det er viktig å videreføre samarbeidet med Mattilsynet, Arbeidstilsynet og Landbruksdirektoratet slik at arbeidet med revisjoner kan styrkes og effektiviseres.

Merkeordningene

Nyt Norge har blitt en robust og viktig merkeordning for å synliggjøre norsk opprinnelse på mat og drikke fra jordbruket, og er den eneste felles merkeordningen landbruket har ute i butikk som dekker alle kategorier landbruksproduksjon. Merket bygger på KSL. Norsk Mat skal fortsette arbeidet med å videreutvikle merkeordningen. Det legges til grunn at merkeordningen fellesfinansieres mellom Omsetningsrådet, merkebrukerne og dagligvarehandelen, i tråd med planen styret i Norsk Mat har lagt opp til.

Hovedformålet med ordningen *Beskyttede betegnelser* er å bidra til næringsutvikling og verdiskaping i norsk matproduksjon gjennom juridisk beskyttelse og synliggjøring av produkters historie, geografiske opprinnelse og stimulering til produsentsamarbeid. Beskyttede betegnelser er regulert i forskrift av 5. juli 2002 nr. 698 om beskyttede betegnelser, geografiske betegnelser og betegnelser for tradisjonelt særpreg på landbruksbaserte næringsmidler, fisk og fiskevarer. Norsk Mats myndighet knyttet til forskriften følger av delegasjon fra Mattilsynet, og det er også Mattilsynet som fører tilsyn med ordningen *Beskyttede betegnelser*. Norsk Mat skal forvalte, videreutvikle og markedsføre merkeordningen slik at ordningen blir kjent i markedet. Norsk Mat skal også arbeide for å rekruttere nye merkebrukere til ordningen.

Spesialitetsmerket skal fremme unike smaksopplevelser. Produktene blir vurdert av en egen fagjury på grunnlag av råvarer og produksjonsprosess, samt egenskaper som modenhet, ferskheter og smak. Tilskuddet kan brukes til forvaltning, utvikling og markedsføring av ordningen, men aktiviteten må tilpasses budsjettet.

Salgsmåling lokalmat

Norsk mat skal gjennomføre årlige salgsmålinger av lokalmat og -drikke, og arbeide med videreutvikling av systemene for slike målinger både i dagligvarehandelen og i storhusholdningsmarkedet.

Lokalmat.no

Lokalmat.no har utviklet seg til å bli en viktig kanal for kjøpere og selgere av lokalmat. Norsk Mat utvikle og konsolidere databasen som et godt verktøy for økt salg og kvalitetssikring av lokalmat. Videreutviklingen av lokalmat.no og bruken av den skal forankres i styringsgruppa for databasen.

Markedstjenester til lokalmatprodusenter

Norsk Mat skal tilby bedriftsbesøk og kurs innen markedsadgang og generelt markedsarbeid for å profesjonalisere lokalmatprodusentene. Det er viktig med god koordinering opp mot øvrige kompetansetiltakene på matområdet, som tilbys av blant annet Innovasjon Norge og de regionale kompetansenettverkene.

Inn på tunet (IPT)

Norsk Mat har ansvaret for godkjenning- og merkeordningen for IPT. Stiftelsen må, i samarbeid med faggruppen for IPT, vurdere behovet for å videreutvikle IPT-standarden. Norsk mat skal også oppdatere og vedlikeholde tilbyderregisteret over godkjente bedrifter.

Prosjektet IPT-løftet 2, som ledes av Landbruksdirektoratet, avsluttes i første halvår 2023. Som en følge av prosjektet og resultatene av dette, er det fra 2023 gjort noen endringer i ansvarsfordelingen for oppgaver knyttet til IPT. Hovedansvaret for å utvikle og vedlikeholde veiledende materiell innenfor området flyttes fra 2023 fra Norsk Mat til Landbruksdirektoratet, men Norsk Mat forventes å bidra med sin kompetanse inn i dette arbeidet. Det er også viktig med god dialog og et godt samarbeid mellom Norsk Mat og Landbruksdirektoratet når det gjelder fremtidig kommunikasjon om IPT, herunder drift og utvikling av nettsider på området, slik at dobbeltarbeid unngås.

Forbrukerrettet informasjonsarbeid om økologisk mat

Norsk mat har ansvar for forbrukerrettet informasjonsarbeid om økologisk mat og skal formidle faktabasert informasjon gjennom den digitale plattformen Økologisk.no. Norsk mat er gitt et koordineringsansvar for å systematisere og tilgjengeliggjøre fakta og dokumentasjon om økologisk mat. Norsk Mat skal fortsatt ha et redaksjonsråd for dette arbeidet, der representanter fra relevante aktører innen forvaltning, kunnskapsutvikling og organisasjoner deltar. Norsk Mat videre løse oppgaven i dialog med Landbruksdirektoratet, som forvalter utviklingsmidler som er relevant for økologisk jordbruk.

Utbetaling

Landbruksdirektoratet vil overføre tilskuddsmidlene til stiftelsen Norsk Mat. Utbetaling av midler fra Landbruksdirektoratet vil skje etter anmodning fra stiftelsen seks ganger i året.

Utbetalingenes størrelse må avpasses de formålene som skal tilgodeses i den aktuelle tomåneders-perioden. Det vil ikke være anledning til å fremskynde utbetalinger, slik at stiftelsen kan plassere innskudd som rentebærende innskudd eller lån for å oppnå inntekter i tillegg til det tildelte beløpet.

Rapportering, regnskap og dialog

Stiftelsen Norsk Mat skal årlig rapportere på bruken av midler og resultater knyttet til de ulike områdene og prioriteringene i dette brevet

Det skal føres eget regnskap over bruken av tilskuddsmidlene. I regnskapet må det, på egnet måte, synliggjøres hvordan tilskuddsmidlene fra jordbruksavtalen er benyttet på de ulike tiltakene støtten går til.

Stiftelsen skal sende en rapport om gjennomførte aktiviteter, oppnådde resultater og revidert regnskap for 2023 innen 1. april 2024. Stiftelsen skal sende en foreløpig rapport for 2023, samt forslag til budsjett og prioriteringer for 2024, til departementet innen 31. desember 2023.

I 2023 skal det avholdes to dialogmøter mellom departementet og stiftelsen Norsk Mat, der stiftelsen orienterer departementet om planlagte og gjennomførte aktiviteter på områdene som er omtalt i tilskuddsbrevet. På møtene drøftes også resultatmål som kan bidra til å dokumentere i hvilken grad målene for tilskuddet blir oppnådd.

Kontroll og tilbakebetaling

Ifølge det statlige Bevilgningsreglementet § 10 har Landbruks- og matdepartementet og Riksrevisjonen adgang til å kontrollere at midlene benyttes i tråd med forutsetningene. I henhold til

Reglement for økonomistyring i staten kan staten kreve at tilskuddet blir tilbakebetalt dersom det ikke blir brukt i samsvar med de skriftlige forutsetningene.

Med hilsen

Viil Søyland (e.f.)
ekspedisjonssjef

Kristin Orlund
Avdelingsdirektør

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer